
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SP22-00564 / SP22-00565 / SP22-00566 / SP22-00567 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2022 a
las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de: Pólizas de Seguro de Responsabilidad Civil, Responsabilidad Civil
Profesional de Administradores y Directivos (D&O), Asistencia en viaje y Accidentes de participantes en
actividades, de Madrid Destino (4 lotes)

Valor estimado del contrato 404.330 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.110 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.110 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid Destino
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Varios Emplazamiento, Madrid
(28000) Madrid España

De conformidad con lo que establecen los artículos 131 y 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público:

Adjudicar la contratación del Lote 2 SP22-00565 –Seguro de Responsabilidad Civil Profesional de Administradores y
Directivos (D&O) de Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio S.A., a la mercantil AIG EUROPE S.A., con CIF
W0186206I, de acuerdo con el acta de propuesta de adjudicación de fecha 16 de noviembre de 2022, por ser la empresa

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Reducción del presupuesto máximo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

que ha presentado la proposición económicamente más ventajosa según los criterios de adjudicación establecidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

La adjudicación se realiza por un importe máximo de 79.995.- euros (EXENTO DE IVA).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Responsabilidad Civil Profesional de Administradores y Directivos (D&O)

Presupuesto base de licitación
Importe 92.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AIG EUROPE, S.A.
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No



Dirección Postal

Calle Conde Duque 9-11, Madrid
(28015) Madrid España

Dirección Postal

Calle Conde Duque 9-11, Madrid
(28015) Madrid España

Precio de la oferta más baja 73.971,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.995 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.995 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo que establecen los artículos 131 y 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público:

Adjudicar la contratación del Lote 2 SP22-00565 –Seguro de Responsabilidad Civil Profesional de Administradores y
Directivos (D&O) de Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio S.A., a la mercantil AIG EUROPE S.A., con CIF
W0186206I, de acuerdo con el acta de propuesta de adjudicación de fecha 16 de noviembre de 2022, por ser la empresa
que ha presentado la proposición económicamente más ventajosa según los criterios de adjudicación establecidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

La adjudicación se realiza por un importe máximo de 79.995.- euros (EXENTO DE IVA).
Fecha del Acuerdo 25/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde el siguiente al de la notificación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sala de reuniones - Planta 1
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.madrid-destino.com

Presentación de recursos

Sala de reuniones - Planta 1
Sitio Web https://contratacion.madrid-destino.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

https://contratacion.madrid-destino.com
https://contratacion.madrid-destino.com


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

meet.google.com/gon-kszt-isn
(28000) Madrid España

SP22-00564 / SP22-00565 / SP22-00566 /
SP22-00567: Sobre BC

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2022 a las 12:00 horas
Sobre de condiciones técnicas y económicas

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mmqMVZc2MIsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 199-564882
Fecha de publicación 14/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:564882-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009880840 |  2022-270686 | Fri, 25 Nov 2022 15:02:22:140 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151213970184435230645672982051706382506 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mmqMVZc2MIsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:564882-2022:TEXT:ES:HTML

